
令和７年９月 

市内小中学校：義務教育学校 

岐阜特別支援学校 

ＰＴＡ会員 様 

岐阜市ＰＴＡ連合会  

会長 土田 伸也  

 

岐阜市及び市の外郭団体の委員等募集のご案内 
 

保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃はＰＴＡ活動に格別のご

高配を賜り、誠にありがとうございます。  

さて、岐阜市及び外郭団体（以下「岐阜市等」という。）では、施策や事業の推進のために、

様々な委員会・審議会等（以下「委員会等」という。）が設置されています。この委員会等で

は、児童生徒の保護者など幅広い方からの意見を聴き、施策や事業の推進の参考にしています。 

そのため、岐阜市等から岐阜市ＰＴＡ連合会に対して、ＰＴＡ関係者の中から委員を推薦して

もらいたい旨の要請があります。今年度も別紙記載の委員等について要請があり、現在、市内の

ＰＴＡの方に各委員になっていただいております。 

つきましては、下記の要領で来年度の委員等の募集をいたします。委員等に就任することで、

保護者の代表として意見を述べることができますし、新たな人とのつながりも生まれます。ま

た、場合によっては謝金が支払われることもございます。 

ＰＴＡ会員の方であれば、どなたでも応募可能ですが、招聘される会議にできる限り出席でき

きる方にご協力いただければ大変ありがたく存じます。どうぞよろしくお願いいたします。  

なお、不明な点などありましたら、お気軽に岐阜市ＰＴＡ連合会事務局までご連絡ください。  

 

記 

 

【応募方法】 右のコードを読み取り、フォームに必要事項をご記入いた 

だき送信してください。 

 ★スマホの場合は、ここをタップしてGoogle フォームへ  

【募集期間】 〔募集期間〕 

令和７年９月～令和７年１２月３１日(水)  

【選   考】 令和８年１月  

【通  知】 令和８年２月以降、順次、事務局よりお伝えします。 

 

※各会議の都合により、年度によって開催されないこともあります。この点、あらかじめお含

みおきください。   

                              【お問合せ先】 

                                       岐阜市ＰＴＡ連合会事務局 

                                         ＴＥＬ０５８－２１４－２５３７ 

                                          E-mail ptarg01@wing.ocn.ne.jp 

https://docs.google.com/forms/d/1vjDux_vosZUrA_G8HNyZTShmvGGxTvf_LM1ttNVK6go/edit
https://docs.google.com/forms/d/1vjDux_vosZUrA_G8HNyZTShmvGGxTvf_LM1ttNVK6go/edit

